
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 4. 2. 2024 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, J. Šimíček 
M. Havelka, M. Loskot, M. Zamazalová 

Program: 

1) Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025; 

2) Aktuality; 

3) Stanovení povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2025/2026; 

4) Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2024/2025; 

5) Mezinárodní témata; 

6) Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů; 
 

1. Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025 

KRD řešila připomínky k materiálu Návrh Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 2024-2025. Došlo k diskusi nad všemi 

připomínkami a jejich vypořádání. V materiálu bylo na základě připomínek provedeno několik úprav a bude následně 

předložen na VV spolu s důvodovou zprávou k jednotlivým úpravám. 

- Úkol: Předložit aktualizovaný materiál společně s důvodovou zprávou na VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 12. 2. 2024 

2. Aktuality 

KRD řešila aktuální fungování některých rozhodčích a delegátů, zejména počty odevzdaných termínů a působení 

některých samostatných rozhodčích na listině Národní ligy. 

KRD připravila obsah únorového newsletteru, po finalizaci bude opět zaslán celostátním rozhodčím a delegátům, 

supervizorům a hlavním školitelům regionů. 

Proběhla diskuse k aktuálnímu stavu komunikátorů. Aktuálně je k dispozici nižší počet setů a KRD tedy řešila, které 

skupiny rozhodčích budou primárně vybaveny. KRD bude v tuto chvíli primárně vybavovat rozhodčí na listině Superligy a 

mezinárodní rozhodčí, naopak nebude zajišťovat komunikátory pro rozhodčí listiny 1. ligy. Aktuálně není předpoklad 

navyšování počtu setů, tedy do budoucna KRD předpokládá, že bude zajištění komunikátorů spíše na samotných 

rozhodčích. 

- Úkol: Komunikace s příslušnými rozhodčími z listiny Národní ligy 

zodpovídá: D. Poláková termín: 28. 2. 2024 

- Úkol: Rozeslat newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

zodpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 22. 2. 2024 

- Úkol: Informovat rozhodčí 1. ligy a Superligy o závěru KRD ke komunikátorům 

zodpovídá: D. Poláková termín: 28. 2. 2024 

3. Stanovení povinnosti mít vyškolené rozhodčí 2025/2026 

KRD finalizuje přípravu materiálu pro sezonu 2025-2026. V materiálu jsou již navrženy úpravy z praxe. Ze strany regionů 

nepřišly k přípravě materiálů žádné podněty. Diskutováno možné navýšení maximální sankce. KRD se v tuto chvíli 

nepřiklání k možnému navýšení maximální sankce, ale spíše k zajištění důsledné aplikace Metodického pokynu v oblasti 

práce s rozhodčími a delegáty a kvalitní komunikaci regionálních složek s oddíly. Materiál bude předložen na VV. 

- Úkol: Požádat regionální složku o zajištění aplikace Metodického pokynu v komunikaci s oddíly 

zodpovídá: M. Havelka termín: 15. 2. 2024 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 12. 2. 2024 

4. Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2024/2025 

KRD zahájila přípravu materiálu pro sezonu 2024/2025. V materiálu jsou již navrženy praktické úpravy. KRD opět požádá 

o spolupráci na přípravě materiálu regiony a až posléze bude materiál finalizovat na březnovém jednání. 

- Úkol: Požádat regiony o spolupráci na přípravě materiálu 
zodpovídá: M. Havelka termín: 15. 1. 2024 

- Úkol: Zařadit bod na další jednání KRD 

zodpovídá: M. Loskot termín: 1. 3. 2024 

  



 
 

 

5. Mezinárodní témata 

M. Loskot informoval o průběhu mezinárodních výměn rozhodčích s Finskem, Švédskem a Švýcarskem. Výměny 

pokračují dle plánovaného harmonogramu. Švýcarští rozhodčí řídili dvě utkání ČEZ Extraligy, finští rozhodčí dvě utkání 

Livesport Superligy. Čeští rozhodčí P. Bališ a P. Varga absolvovali výměnu ve Finsku. Výměny rozhodčích zakončí příjezd 

švédských rozhodčích na utkání Livesport Superligy a odjezd českých rozhodčích L. Čížka a L. Laštovičky do Švédska. 

KRD diskutovala také praktický problém, který se týká plánování mezinárodních výměn z důvodu četných změn termínů 

utkání a celkovou organizační náročnost, která je s realizací výměn spojena. 

6. Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů 

M. Loskot informoval o proběhlých vzdělávacích akcí rozhodčích a delegátů: 

− webinář PTR (17.1.), účastnilo se 20 rozhodčích; 

− setkání delegátů (29.1.), účastnili se 4 delegáti; 

− vzdělávací seminář rozhodčích licence B v Praze (30.1.), účastnilo se 9 rozhodčích; 

− praktický seminář rozhodčích a delegátů v Brně (4.2.), účastnilo se 77 rozhodčích a 9 delegátů. 

KRD diskutovala účast rozhodčích a delegátů i kapacitu jednotlivých akcí. 

 

zapsal: M. Havelka, ověřil P. Galasovský 

další jednání: 6. 3. 2024 online 


